
JANUAR 2026                                     Winterferien 22.12.2025-06.01.2026

03.04.

05.04.

17.-19.04.

18.04.

19.04.

19.04.

25.04.

Kreuzweg (Karfreitag)

Osterfeuer

Probenwochenende 

SSB Delegiertenvers. (Meggen) 

Weißer Sonntag (Kommunion)

Heimspiel SG LWL II

"Taktlos Total" (Schützenhalle) 

FGS Rhode

DGS Rhode

MV Taktlos

SV

KV / MV

TuS

MV Taktlos
MAI 2026                                                                              P�ngstferien 26.05.

02.05.

03.05.

03.05.

04.05.

08.-09.05.

10.05.

13.05.

14.05.

14.-17.05.

16.-17.05.

17.05.

20.05.

31.05.

Schützenfest (Kückelheim)

Wallfahrt nach Waldenburg 

Heimspiel RW Hünsborn II

Wallfahrt 

Chorfest Chorgemeinschaft Wenden

Festbesuch Schützenfest (Neger) 

Blutspenden (Schützenhalle) 

Ch. Himmelfahrt Prozession (Sondern) 

20.Jugend-Fußballcamp

Dor�est Hohl

Heimspiel SV Ott�ngen II

Maiandacht an der Lourdes Grotte

Heimspiel SG Albaum/Heinsberg & Saisonabschluss

MV Taktlos

GV / Ebener Musik.

TuS

FGS Rhode

GV

SV

DRK

KV / SV

TuS

DGS Hohl

TuS

FGS Rhode / Ebener Musik.

TuS

14.06.

20.-21.06.

26.-28.06.

27.06.

Kinder Boule-Turnier (Dorfplatz)

Schützenfest (Windhausen)

Schützenfest (Lütringhausen)

Festbesuch Schützenfest (Lütringhausen)

Boule-Freunde

MV / Taktlos

MV / Taktlos

SV

01.07.

03.-06.07.

11.-12.07.

11.-13.07.

18.07.

26.07.

31.07.

Grillnachmittag 

Schützenfest (Rhode)

Fahrradtour

Schützenfest (Garbeck)

Festbesuch Schützenfest (Olpe) 

Festbesuch Schützenfest (Sondern)

Dorfabend unter der Eiche 

Caritas / Ebener Musik.

SV / MV

TuS AH

MV / Taktlos

SV

SV

GV (TD - RCC)

JULI 2026                                                        Sommerferien 20.07. - 01.09.

01.08.

05.08.

29.08.

29.-30.08.

Festbesuch Schützenfest (Rüblinghausen) 

Blutspenden (Schützenhalle) 

Schützenfest (Oberveischede)

Dorf- und Gemeindefest (Dorfplatz)

SV

DRK

MV

DGS Rhode

AUGUST 2026                                                Sommerferien 20.07. - 01.09.

01.12.

06.12.

06.12.

12.-13.12.

19.12.

24.12.

26.12.

28.12.

Roratemesse mit anschl. Frühstück

Nikolaus 

Adventliches Konzert (Marien Kirche)

Weihnachtsmarkt Hohl

Weihnachtsfeier

Christmette

Weihnachtshochamt 

Rhoder Jahresabschlusswanderung

Caritas

GV

MV

DGS Hohl

Caritas

GV

MV

DGS Hohl

TuS

MV

GV

DGS Rhode

DEZEMBER 2026                      Winterferien 23.12.2026 - 06.01.2027

10.-11.10.

18.10.

Herbstwanderung

Erntedankka�ee

TuS AH

GV

05.09.

12.09.

12.09.

13.09.

17.09.

19.09.

20.09.

25.-27.09.

26.09.

Herbstwanderung

O�ziersaus�ug

Herbstbasar (Schützenhalle)

65. Jubiläum Catritaskonferenz

Aus�ug

Familientag / Egerländer

Boule-Turnier (Dorfplatz)

Kreisschützenfest (Elspe)

Einweihung & 50 Jahre Kindergarten 

FGS Rhode

SV

Kinderbasar Rhode

Caritas

Caritas

MV

Boule-Freunde

SV

Kiga
04.06.

06.06.

12.-14.06.

Fronleichnamsprozession (Neger)

O�ziersversammlung (Schützenhalle)

Vereinsfahrt 

MV Jugendorchester

SV

GV

JUNI 2026

01.03.

13.03.

14.03.

14.03.

15.03.

15.03.

15.03.

17.03.

Heimspiel VfR Rüblinghausen II

Jahreshauptversammlung

Frühjahrskonzert (Biggeseehalle)

Frühjahrsbasar (Schützenhalle)

Gemeinschaftsehrung der Stadt Olpe

Heimspiel VSV Wenden II

Mädelsbasar (Schützenhalle)

Jahreshauptversammlung

TuS

DGS Rhode

MV (TD - SV)

Kinderbasar Rhode

GV

TuS

Kinderbasar Rhode

Caritas

MÄRZ 2026

03.-04.01.

10.01.

10.01.

17.01.

20.01.

23.01.

24.01.

24.01.

30.01.

31.01.

31.01.

Olper Stadtpokal Hallenturnier

Prinzenproklamation (Forum Grundschule)

Schützenball Olpe

Weihnachtsbaumaktion Rhode / Hohl

Frauenmesse (anschl. Frühstück)

Wagenübergabe bei Hoppmann Autowelt

Schützenball (Schützenhalle)

Jugendorchester (Garbeck)

Winterwanderung

Pannenklöpperpokal

JHV (Schützenhalle) 

TuS

RCC

MV

RCC

FGS Rhode

RCC

SV (TD-TuS)

MV

FGS Rhode

TuS AH

SV

01.02.

08.02.

13.02.

14.02.

15.02.

18.-22.02.

25.02.

27.02.- 01.03.

28.02.

Alle unter einer Kappe - Karneval

Patrozinium Apollonia-Kapelle

Herrensitzung (Neu-Listernohl)

17. Kinderkarneval (Schützenhalle)

43. Närrischer Frühschoppen (Schützenhalle)

Skifreizeit

Blutspenden (Schützenhalle)

Probenwochenende Gesamtorchester

Winterwanderung

Caritas / RCC

DGS Grie/Wau/Sied

RCC

RCC

RCC

TuS AH

DRK

MV

TuS AH

APRIL 2026                                                                Osterferien 30.03.-14.04.

20.03.

20.03.

21.03.

28.03.

29.03.

Jahreshauptversammlung

KSB Delegiertenvers. (Elspe)

Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung (Hubertushof)

Heimspiel FSV Gerlingen II

FGS Rhode

SV

TuS

RCC

TuS

01.11.

08.11.

11.11.

13.11.

13.11.

14.11.

15.11.

19.11.

20.11.

21.11.

27.11.

28.11.

29.11.

30.11.

NOVEMBER 2026

MV

SV / MV / GV

DRK

GV

KGS/Kiga/MV/DGS

RCC

SV / MV / GV

SV

DGS Rhode

TuS AH

FGS Rhode

MV

Caritas

alle örtl. Vereine

Allerheiligen auf dem Friedhof

Hubertusmesse 

Blutspenden (Schützenhalle) 

Jahreshauptversammlung (Hubertushof)

Martinszug (Schützenplatz)

Sessionserö�nung (Forum Schule)

Gedenkfeier Volkstrauertag (Ehrenmal)

Vers. der Stadtschützen (Olpe)

Jubiläum Weihnachtsbeleuchtung

Jahreshauptversammlung  

Weihnachtsfeier Mitarbeiterinnen

Jahreshauptversammlung (Forum Schule)

Adventsnachmittag

Terminabsprache 2027 (Hubertushof)

OKTOBER 2026                                                    Herbstferien 17.-31.10.
02.10.

03.10.

10.10.

Tre�en der Stadtschützenvereine (Ümmerich)

Stadtschützenball (Windhausen)

Aus�ug "Alte-Könige"

SV

MV

SV

SEPTEMBER 2026                                         Sommerferien 20.07. - 01.09.

E. + M. Rüsche Werbeatelier GmbH

FEBRUAR 2026


